

ANEXO II - DISPONIBILIZAÇÃO DETALHADA DE QUANTITATIVOS DOS PARTICIPANTES																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	SANTA ROSA	IFFAR - ALEGRETE	IFFAR - F. WESTPH ALEN	IFFAR - JAGUARI	IFFAR - JÚLIO DE CASTILH	IFFAR - PANAMB I	IFFAR - REITORI A	IFFAR - SANTO ÂNGELO	IFFAR - SANTO AUGUST	IFFAR - SÃO BORJA	IFFAR - URUGUA IANA	IFFAR - SÃO VICENTE	INST. DO RS/CAM	12 REGIME NTO DE
1	Alfinete cabeça colorida embalagem com 50 unidades - alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor variada, comprimento 10 mm.	CAIXA C/ 50	339	R\$ 2,87	R\$ 971,24	35	10	20	0	14	10	0	20	50	10	10	50	10	100
2	Apagador para quadro branco com estojo para pincel - apagador quadro branco, material base feltro de 4 mm, material corpo plástico, comprimento 115 mm, largura 50 mm.	UNIDADE	1104	R\$ 3,06	R\$ 3.374,56	50	250	0	0	100	20	0	50	204	50	30	100	200	50
3	Apontador para lápis plástico com depósito- apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço inoxidável.	UNIDADE	468	R\$ 0,92	R\$ 430,56	35	150	0	0	21	0	0	20	52	30	10	100	0	50
4	Atilho de látex embalagem com 100g- tira de borracha, atilho de látex (elástico), cor amarelo ouro, nº18.	PACOTE	416	R\$ 2,50	R\$ 1.040,00	15	150	10	0	14	0	0	0	39	20	8	100	10	50
5	Bastão cola quente 11x300mm - cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento.	UNIDADE	1368	R\$ 1,92	R\$ 2.626,56	50	300	50	0	107	40	0	100	161	50	40	300	50	120
6	Borracha branca escolar nas dimensões 40x20x05mm- borracha apagadora de escrita, material borracha, comprimento 40 mm, largura 20 mm, altura 5 mm, características adicionais: macia sem manchar ou danificar o papel.	UNIDADE	1247	R\$ 0,37	R\$ 461,39	70	400	120	0	4	30	0	0	150	100	25	48	0	300
7	Caderno espiral 150 mm x 210 mm 96 folhas - caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 210 mm, largura 150 mm.	UNIDADE	790	R\$ 9,32	R\$ 7.362,80	120	150	0	0	50	0	0	50	90	0	0	0	30	300
8	Caderno espiral 205 mm x 280 mm 96 folhas - caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 280 mm, largura 205 mm.	UNIDADE	331	R\$ 13,65	R\$ 4.519,25	25	100	0	0	50	0	0	0	106	0	0	0	0	50
9	Caixa tripla articulável para correspondência - caixa correspondência, material acrílico, cor fumê, tipo tripla, comprimento 370 mm, largura 260 mm, altura 50 mm, características adicionais articulação em acrílico.	UNIDADE	269	R\$ 30,60	R\$ 8.230,50	30	40	0	20	20	5	30	30	19	15	0	30	0	30
10	Calculadora de mesa - calculadora eletrônica, calculadora de mesa, 12 dígitos, controle de arredondamento e casas decimais, correção de digitação, memória, mu, raiz, por cento, duplo zero, dimensões mínimas de 14 x 14 x 2,5 cm.	UNIDADE	270	R\$ 14,44	R\$ 3.897,45	20	100	10	0	20	15	0	0	20	20	5	0	20	40
11	Caneta esferográfica azul - caneta esferográfica, material plástico ou acrílico, formato corpo sextavado c/ orifício lateral ou tampa antiasfixiante, 01 carga, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul.	CAIXA C/ 50	379	R\$ 32,43	R\$ 12.292,23	12	50	150	10	15	10	6	0	60	10	6	30	0	20
12	Caneta esferográfica preta - caneta esferográfica, material plástico ou acrílico, formato corpo sextavado c/ orifício lateral ou tampa antiasfixiante, 01 carga, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta.	CAIXA C/ 50	292	R\$ 29,95	R\$ 8.745,40	6	30	150	10	15	2	0	0	45	6	5	15	0	8
13	Caneta esferográfica vermelha - caneta esferográfica, material plástico ou acrílico, formato corpo sextavado c/ orifício lateral ou tampa antiasfixiante, 01 carga, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha.	CAIXA C/ 50	198	R\$ 28,00	R\$ 5.544,00	4	4	150	10	3	1	0	0	15	2	2	5	0	2
14	Caneta hidrográfica cores diversas embalagem com 12 unidades - caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita fina, cor carga variada.	CAIXA C/ 12	264	R\$ 5,95	R\$ 1.570,80	50	20	20	0	53	10	0	0	57	20	4	0	10	20
15	Caneta hidrográfica cores diversas embalagem com 15 unidades, ponta grossa - caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro de 0,4mm, cor carga variada, com reforço metálico para a ponta.	CAIXA C/ 15	197	R\$ 79,11	R\$ 15.584,67	5	20	20	0	51	2	0	0	49	0	0	40	10	0
16	Caneta hidrográfica cores diversas embalagem com 12 unidades- caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro de 4,0 mm, cor carga.	CAIXA C/ 12	83	R\$ 38,60	R\$ 3.204,08	20	20	0	0	20	0	0	0	3	0	0	0	20	0
17	Caneta marca texto cores diversas - caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente / diversas, tipo base água, características adicionais traço 2,5mm.	UNIDADE	1891	R\$ 0,86	R\$ 1.626,26	155	120	96	0	112	150	0	100	228	120	50	360	0	400
18	Caneta marca texto permanente cor azul - caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga azul, características adicionais ponta de 1 mm, tinta azul.	UNIDADE	588	R\$ 4,97	R\$ 2.919,42	80	10	48	15	75	0	0	30	54	48	6	72	50	100

						SANTA ROSA	IFFAR - ALEGRETE	IFFAR - F. WESTPH ALEN	IFFAR - JAGUARI	IFFAR - JÚLIO DE CASTILH	IFFAR - PANAMB I	IFFAR - REITORIA	IFFAR - SANTO ÂNGELO	IFFAR - SANTO AUGUST	IFFAR - SÃO BORJA	IFFAR - URUGUAIANA	IFFAR - SÃO VICENTE	INST. FED. DO RS/CAM	12 REGIME NTO DE
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
19	Caneta marcadora permanente cor preta - caneta microgrãfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga preta, características adicionais ponta de 1 mm, tinta	UNIDADE	637	R\$ 5,57	R\$ 3.548,09	100	50	48	15	59	0	0	30	59	48	6	72	50	100
20	Caneta nanquim - caneta nanquim, material corpo plástico, material ponta metal, características adicionais, tamanho ponta 0,40mm.	UNIDADE	165	R\$ 13,25	R\$ 2.185,43	20	50	10	0	0	5	2	10	58	5	0	0	5	0
21	Carimbo automático 5,90 x 2,30 cm - carimbo, material corpo acrílico, material base borracha, comprimento 5,90cm, largura 2,30cm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola,	UNIDADE	288	R\$ 20,75	R\$ 5.974,56	15	100	0	15	0	30	0	15	18	30	25	0	10	30
22	Carimbo automático 7,0 x 2,5 cm - carimbo, material corpo acrílico, material base resina, comprimento 7,00cm, largura 2,50cm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola, gravação inclusa.	UNIDADE	258	R\$ 27,58	R\$ 7.114,78	15	80	0	15	50	10	0	15	8	10	25	0	10	20
23	Cartolina dupla face, formato 180g/m <sup>2</sup> , cores diversas - papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, cor diversas, comprimento 665 cm,	PACOTE COM 100	264	R\$ 51,54	R\$ 13.605,68	4	80	3	5	10	2	0	0	132	6	3	10	4	5
24	Cips em fita para papel nº 2/0 embalagem com 100 unidades - cipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato	CAIXA COM 100	628	R\$ 2,22	R\$ 1.394,16	90	80	0	0	30	5	0	20	37	6	50	100	10	200
25	Cips em metal para papel nº 4/0 embalagem com 100 unidades - cipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono,	CAIXA COM 100	378	R\$ 2,08	R\$ 786,24	25	100	0	0	20	0	0	40	27	6	50	0	10	100
26	Cips em metal para papel nº 8/0 embalagem com 25 unidades - cipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono,	CAIXA C/ 25	422	R\$ 1,28	R\$ 540,16	50	80	0	0	20	0	0	30	27	5	50	50	10	100
27	Cola branca líquida embalagem com 40 gramas - cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais: lavável	TUBO 40G	744	R\$ 2,06	R\$ 1.532,64	100	20	96	0	70	0	0	50	98	100	0	0	10	200
28	Cola composição polivinil acetato pva, cor branca, 1 kg.	UNIDADE	88	R\$ 6,33	R\$ 556,75	0	30	5	0	10	0	0	0	19	0	0	24	0	0
29	Cola em bastão embalagem com 10 gramas - cola de cor branca, aplicação papel, características adicionais: atóxica, tipo bastão.	UNIDADE	847	R\$ 0,73	R\$ 618,31	20	50	48	0	50	45	50	50	24	30	100	180	0	200
30	Cola glitter - cola glitter não tóxica, lavável, 35g. (cores a serem definidas no momento do empenho).	unidade	252	R\$ 4,80	R\$ 1.209,60	0	50	48	0	50	0	0	20	54	0	20	0	10	0
31	Cola instantânea, embalagem com 5 gramas - cola, composição alfacianoacrilato e polimetacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira, características adicionais: instantânea, tipo líquido.	BISNAGA	293	R\$ 2,69	R\$ 788,17	10	60	20	10	10	20	0	20	35	10	20	48	10	20
32	Cola para isopor 1 kg.	UNIDADE	62	R\$ 27,91	R\$ 1.730,11	15		2	10	20	5	0	0	10	0	0	0	0	0
33	Colchete bailarina nº 10 embalagem com 72 unidades - colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 10.	CAIXA COM 72	243	R\$ 3,40	R\$ 826,20	25	10	2	0	10	0	0	50	16	30	10	60	0	30
34	Colchete bailarina nº 12 embalagem com 72 unidades - colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 12.	CAIXA COM 72	144	R\$ 4,87	R\$ 701,76	10	50	2	0	10	0	0	0	12	20	10	0	0	30
35	Colchete bailarina nº 7 embalagem com 72 unidades - colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 7.	CAIXA COM 72	200	R\$ 3,66	R\$ 732,00	25	0	2	0	10	10	0	0	23	30	10	60	0	30
36	Compasso de metal com grante, regulagem de ponta e regulagem de abertura.	UNIDADE	385	R\$ 6,13	R\$ 2.360,05	0	300	10	5	50	0	0	0	0	0	0	0	10	10
37	Corretivo em fita 5 mm x 8m - corretivo em fita, material base de poliacrílico, comprimento 8m, largura 5 cm, características adicionais corpo em acrílico cristal transparente.	UNIDADE	415	R\$ 3,47	R\$ 1.440,05	50	60	0	20	50	20	0	20	65	30	0	0	50	50
38	Envelope de papel branco tamanho 114 x 229 mm - carta - envelope, material papel, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 229 mm, cor branca, largura 114 mm.	UNIDADE	3830	R\$ 0,08	R\$ 293,63	60	0	0	0	300	0	0	0	70	100	0	3000	0	300
39	Envelope de papel branco tamanho 185x250mm - meio ofício - envelope, material papel, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 250 mm, cor branca, largura 185 mm.	CAIXA COM 100	5335	R\$ 13,10	R\$ 69.888,50	3	3	0	0	8	0	0	0	118	200	0	5000	0	3
40	Envelope de papel branco tamanho 240x340mm - A4 - envelope, material papel, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor natural,	UNIDADE	10950	R\$ 0,30	R\$ 3.285,00	250	30	100	0	450	0	2000	1000	420	200	0	5000	0	1500
41	Envelope de papel branco tamanho 260x360mm - ofício - envelope, material papel, gramatura 90, comprimento 360 mm, cor branca, largura 260 mm.	UNIDADE	2880	R\$ 0,26	R\$ 734,40	250	20	100	200	600	500	0	300	110	300	0	0	0	500
42	Envelope de papel para ofício tamanho 18x230mm - meio ofício - envelope, material papel Kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 250 mm,	UNIDADE	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00	200	40	0	0	200	150	0	0	10	200	0	0	0	200

						SANTA ROSA	IFFAR - ALEGRETE	IFFAR - F. WESTPH ALEN	IFFAR - JAGUARI	IFFAR - JÚLIO DE CASTILH	IFFAR - PANAMB I	IFFAR - REITORIA	IFFAR - SANTO ÂNGELO	IFFAR - SANTO AUGUST	IFFAR - SÃO BORJA	IFFAR - URUGUANA	IFFAR - SÃO VICENTE	INST. FED. DO RS/CAM	12 REGIME NTO DE	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	
43	Envelope de papel parafuso tamanho 240x340mm - 74 - envelope, material papel Kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor	UNIDADE	5450	R\$ 0,14	R\$ 763,00	250	40	100	0	450	1000	500	100	10	200	300	2000	0	500	
44	Envelope de papel parafuso tamanho 200x300mm - único - envelope, material papel Kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360 mm, cor	UNIDADE	3080	R\$ 0,15	R\$ 462,00	250	20	100	0	650	0	0	100	160	1000	300	0	0	500	
45	Escala métrica triangular de 30 cm, com escalas 1:20, 1:25, 1:30, 1:75, 1:100 e 1:125. Escalas triangulares de precisão, injetadas com laterais coloridas para facilitar a localização dos eixos.	UNIDADE	85	R\$ 26,70	R\$ 2.269,78	0	30	0	5	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
46	Espátula de osso, pequena, máximo 20 cm de comprimento.	UNIDADE	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
47	Esquadro 21 cm fabricado em acrílico de 2,0 mm de espessura com escala, escala de 21 cm fabricado em acrílico de 2,0 mm de espessura com escala,	UNIDADE	70	R\$ 14,99	R\$ 1.049,30	0	15	0	5	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
48	Esquadro 21 cm fabricado em acrílico de 2,0 mm de espessura com escala, escala de 21 cm fabricado em acrílico de 2,0 mm de espessura com escala,	UNIDADE	40	R\$ 14,86	R\$ 594,27	0	15	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
49	Estilete de corte AF51 AF5100, cabo em alumínio, lâminas para serviço pesado, três posições de corte, botão com mola para posicionar e ajustar a lâmina e 5	UNIDADE	705	R\$ 22,45	R\$ 15.829,60	100	80	10	30	30	15	5	30	13	30	2	60	0	300	
50	Etiqueta autoadesiva tamanho aproximado 148 x 17 mm embalagem com 10 folhas - etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 16,93 mm, comprimento 147,64 mm, aplicação impressora, formato retangular.	EMBALAGEM C/ 10 FI	232	R\$ 12,32	R\$ 2.859,01	75	60	1	10	2	0	0	10	10	10	4	0	0	50	
51	Etiqueta autoadesiva tamanho 210 mm x 297 mm embalagem com 100 folhas - etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 210 mm, comprimento 297 mm, aplicação impressora, formato retangular.	CAIXA COM 100 FI	187	R\$ 20,50	R\$ 3.832,88	3	150	1	10	5	0	0	10	5	0	0	0	0	3	
52	Etiqueta autoadesiva tamanho 25,4 x 66,7mm embalagem com 100 folhas - etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,4mm, comprimento 66,7mm, aplicação impressora, formato retangular.	CAIXA COM 100 FI	51	R\$ 29,28	R\$ 1.493,45	4		1	10	18	0	0	10	2	3	0	0	0	3	
53	Etiqueta autoadesiva tamanho 38,1 mm x 99 mm embalagem com 100 folhas - etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 99 mm, comprimento 38,1mm, aplicação impressora, formato retangular.	CAIXA COM 100 FI	102	R\$ 24,66	R\$ 2.514,98	4		1	10	9	0	0	20	2	3	0	50	0	3	
54	Etiqueta autoadesiva tamanho 67,7 mm x 99 mm embalagem com 100 folhas - etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 67,70mm, comprimento 99 mm, aplicação impressora, formato retangular.	CAIXA COM 100 FI	104	R\$ 23,20	R\$ 2.412,80	3	50	1	10	7	0	0	10	0	0	0	20	0	3	
55	Etiqueta branca em folha carta, impressão inkjet e laser, tamanho 33,9 x 101,6 mm, carreira 2. Caixa com 100 folhas e 1400 unidades.	CAIXA COM 100 FI	23	R\$ 28,02	R\$ 644,46	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	3
56	Extrator de grampos - extrator grampo, material aço, tipo espátula, tratamento superficial niquelado.	UNIDADE	163	R\$ 1,02	R\$ 166,80	20		0	0	30	0	0	0	13	30	30	20	0	20	
57	Fita adesiva crepe tamanho 25mmx50m - fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 25 mm, comprimento 50m, cor branca, aplicação multiuso.	UNIDADE	780	R\$ 3,71	R\$ 2.893,80	85	60	24	0	60	40	0	20	71	50	20	100	50	200	
58	Fita adesiva crepe tamanho 48mmx50m - fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, cor branca, aplicação multiuso.	UNIDADE	744	R\$ 6,01	R\$ 4.471,44	30	5	24	0	65	20	0	40	130	20	20	80	10	300	
59	Fita adesiva dupla face tamanho 19mmx20m - fita adesiva, material silicone, tipo dupla face, largura 19, comprimento 20, espessura 1, cor incolor, aplicação multiuso.	UNIDADE	394	R\$ 29,86	R\$ 11.763,53	31	20	0	20	10	0	0	30	93	50	10	10	20	100	
60	Fita adesiva profissional dupla face, extra forte, material espuma acrílica, tipo	UNIDADE	275	R\$ 85,35	R\$ 23.472,17	0	100	0	20	10	10	0	0	75	0	0	10	0	50	
61	Fita adesiva transparente tamanho 12mmx50m - fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 50m.	UNIDADE	365	R\$ 1,22	R\$ 446,52	40	10	20	0	10	0	24	30	51	50	30	0	0	100	
62	Fita adesiva transparente tamanho 25mmx50m - fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 25 mm, comprimento 50m.	UNIDADE	565	R\$ 2,26	R\$ 1.274,08	25	60	0	0	0	0	0	0	50	0	30	300	0	100	
63	Fita adesiva transparente tamanho 50mmx50m - fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m.	UNIDADE	1287	R\$ 3,25	R\$ 4.182,75	90	20	40	0	2	20	60	50	175	200	30	300	0	300	
64	Fita autoadesiva para rotulador 12mmx8m - fita adesiva, material plástico adesivo, tipo rotuladora, largura 12 mm, comprimento 8m, cor branca.	UNIDADE	120	R\$ 79,73	R\$ 9.567,60	40	0	0	0	0	10	0	50	0	0	0	20	0	0	
65	Fita autoadesiva para rotulador 18mmx8m - fita adesiva, material plástico, tipo rotuladora, largura 18 mm, comprimento 8m, cor prata, aplicação	UNIDADE	120	R\$ 165,08	R\$ 19.809,60	50		0	0	0	0	30	0	20	0	0	20	0	0	
66	Fita para rotulador brother modelo 9800pcn, impressão preto em fundo branco, largura de 24 mm, comprimento de 8 metros.	unidade	25	R\$ 154,68	R\$ 3.867,08	0		0	10	0	5	0	0	0	0	0	0	10	0	
67	Kit de cera cores diversas embalagem com 12 unidades - giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, embalagem com no mínimo	CAIXA c/ 12	240	R\$ 1,96	R\$ 470,40	20	80	0	0	30	5	0	0	45	10	0	20	10	20	

						SANTA ROSA	IFFAR - ALEGRETE	IFFAR - F. WESTPH ALEN	IFFAR - JAGUARI	IFFAR - JÚLIO DE CASTILH	IFFAR - PANAMB I	IFFAR - REITORIA	IFFAR - SANTO ÂNGELO	IFFAR - SANTO AUGUST	IFFAR - SÃO BORJA	IFFAR - URUGUAIANA	IFFAR - SÃO VICENTE	INST. FED. DO RS/CAM	12 REGIME NTO DE
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
68	Gravador - grater metálico. Materiais PVC, alumínio, óxido de titânio, óxido de ferro, óxido de bismuto. Pote 3g. (cores a serem definidas no momento da aquisição)	unidade	235	R\$ 0,93	R\$ 217,77	0	60	10	0	20	0	0	0	95	0	0	0	50	0
69	Grafite 0,5x60mm para lapiseira embalagem com 12 unidades - grafite, diâmetro 0,50cm, aplicação lapiseira.	TUBO	138	R\$ 0,31	R\$ 42,78	10	0	50	0	5	0	0	0	63	10	0	0	0	0
70	Grafite 0,7x60mm para lapiseira embalagem com 12 unidades - grafite, diâmetro 0,70cm, aplicação lapiseira.	TUBO	94	R\$ 0,55	R\$ 51,39	15	0	0	0	5	0	0	20	34	20	0	0	0	0
71	Grampo para grampeador tamanho 23/10 para grampear até 23 folhas - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel, grampo 26/6. Capacidade mínima de 100 unidades.	UNIDADE	329	R\$ 7,88	R\$ 2.592,52	20		20	0	20	15	0	20	29	40	15	100	0	50
72	Grampo para grampeador tamanho 23/10 para grampear até 100 folhas - grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 100 folhas, aplicação papel, grampo 23/10, tamanho 23/10.	UNIDADE	356	R\$ 36,61	R\$ 13.034,35	5	300	5	0	5	5	0	10	3	5	3	5	0	10
73	Grampo para grampeador tamanho 23/10 embalagem com 5.000 unidades - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, aplicação papel, grampo 23/10.	CAIXA C/ 5000	226	R\$ 10,67	R\$ 2.412,17	10	50	10	0	10	0	0	20	12	0	4	10	0	100
74	Grampo para grampeador tamanho 20/6 embalagem com 5.000 unidades - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial	CAIXA C/ 5000	379	R\$ 2,54	R\$ 963,92	35	10	100	0	37	10	0	20	47	10	40	50	0	20
75	Lâmina para estilete prático tamanho 18 mm embalagem com 10 unidades. - lâmina estilete, material aço, largura 18 mm, tipo uso descartável, aplicação papel, cores diversas, embalagem com 10 unidades.	CAIXA COM 10	142	R\$ 2,55	R\$ 361,63	22	50	20	0	30	0	0	0	10	0	0	10	0	0
76	Lápis de cor, cores diversas, embalagem com 12 cores. Lápis tamanho 17,5cm. - lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais: embalagem com 12 cores.	CAIXA C/ 12 UND	180	R\$ 3,35	R\$ 603,00	20	10	10	0	20	0	0	10	40	20	10	0	10	30
77	Lápis de cor, cores diversas, embalagem com 48 unidades - lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais: tamanho grande. aplicação papel, cores diversas, embalagem com 48 unidades.	CAIXA C/ 48 UND	472	R\$ 55,82	R\$ 26.348,61	0	300	0	0	21	5	0	0	15	10	1	120	0	0
78	Lápis preto HB - lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga HB, características adicionais: sem borracha apagadora, material carga HB.	UNIDADE	2293	R\$ 0,28	R\$ 642,04	410		0	200	0	0	0	0	195	0	100	288	100	1000
79	Lapiseira para grafite tamanho 0,5mm - lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,5cm, características adicionais prendedor e ponteira de metal.	UNIDADE	466	R\$ 5,98	R\$ 2.784,35	10	400	20	0	12	0	0	0	14	10	0	0	0	0
80	Lapiseira para grafite tamanho 0,7mm - lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7cm, características adicionais prendedor e ponteira de metal.	UNIDADE	104	R\$ 3,56	R\$ 369,72	25	10	0	0	10	0	0	30	19	10	0	0	0	0
81	Livro ata com 100 folhas - livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75, comprimento 297 mm, largura 210 mm.	UNIDADE	434	R\$ 8,78	R\$ 3.810,52	15	120	20	10	50	5	0	100	9	20	5	30	0	50
82	Livro protocolo com 100 folhas - livro protocolo para correspondência, capa de papelão 0,705 grs., cor preta e azul, quantidade folhas 100, medidas 297x210 mm.	UNIDADE	228	R\$ 10,36	R\$ 2.362,08	10	20	0	0	10	0	0	100	3	20	5	0	10	50
83	Marcação para quadro branco cores diversas - pincer quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, características adicionais: escrita 2 mm, ponta arredondada.	UNIDADE	6775	R\$ 2,47	R\$ 16.756,83	275	5.000	200	0	400	0	0	100	0	300	100	0	200	200
84	Marcação para quadro branco cores diversas - pincer quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, características adicionais escrita 2 mm, ponta arredondada.	UNIDADE	5779	R\$ 9,26	R\$ 53.532,80	390		200	0	200	350	0	100	164	300	75	3600	200	200
85	Papel camurça - papel camurça com uma face lisa e a outra levemente aveludada. Medida 40 x 60 cm, pacote com 25 folhas. (cores a serem definidas no momento da aquisição)	Pacote c/ 25 FI	108	R\$ 17,07	R\$ 1.843,56	0	80	4	0	0	0	0	10	9	0	0	0	5	0
86	Papel camurça - papel camurça com uma face lisa, e a outra levemente aveludada. Folha medida 40 x 60 cm. Cor bege.	unidade	190	R\$ 0,92	R\$ 174,17	0	150	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	5	0
87	Papel cartão liso - 280g branco - papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 280, largura 50, cor branca, comprimento 70, características adicionais: aplicação papel.	Pacote c/ 10 FI	454	R\$ 14,77	R\$ 6.703,31	12	150	0	10	0	5	0	0	19	0	3	200	5	50
88	Papel celofane 85x100 multicolor - papel celofane, comprimento 100 cm, largura 85 cm, cores variadas, aplicação trabalhos educativos, gramatura 18.	UNIDADE	1250	R\$ 1,02	R\$ 1.279,17	80	120	100	50	60	100	0	100	470	100	50	20	0	0
89	Papel contact incolor 100 de 45cmx2m - papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, largura 450 cm, acabamento superficial liso.	ROLO 25M	198	R\$ 39,57	R\$ 7.834,86	25		2	0	35	0	0	0	9	5	2	40	0	80
90	Papel crepom cores diversas, tamanho 48x200cm - papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2m, largura 48 cm, cor variada.	UNIDADE	555	R\$ 0,80	R\$ 442,15	50	10	20	50	40	10	0	0	105	100	50	70	50	0
91	Papel desenho tamanho A4 embalagem com 50 folhas - papel desenho, cor branca, gramatura 160, tamanho A4.	BLOCO C/ 50 FI	637	R\$ 6,00	R\$ 3.822,00	50	120	0	0	50	10	0	0	67	20	10	300	10	0
92	Papel dobradura - papel dobradura, material celulose vegetal, gramatura 63, largura 75 cm, comprimento 75 cm, cor variada. Embalagem com 100 folhas.	Pcte com 100 folhas	387	R\$ 10,47	R\$ 4.053,18	1	100	0	0	30	0	0	100	146	0	0	0	10	0
93	Papel EVA tamanho 60x60cm cores diversas - papel emborrachado, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 mm, padrão liso.	FOLHA	2230	R\$ 1,19	R\$ 2.653,70	80	1.000	100	20	125	100	0	80	125	200	50	240	10	100

						SANTA ROSA	IFFAR - ALEGRETE	IFFAR - F. WESTPH ALEN	IFFAR - JAGUARI	IFFAR - JÚLIO DE CASTILH	IFFAR - PANAMB I	IFFAR - REITORIA	IFFAR - SANTO ÂNGELO	IFFAR - SANTO AUGUST	IFFAR - SÃO BORJA	IFFAR - URUGUAIANA	IFFAR - SÃO VICENTE	INST. FED. DO RS/CAM	12 REGIME NTO DE
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
94	Papel flip chart 75g 64x88cm com 50 folhas - papel flip chart, material celulose vegetal, gramatura 75, dimensões 640x880mm, cor branca.	BLOCO COM 50 FL	50	R\$ 49,03	R\$ 2.451,50	25	10	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	5	0
95	Papel fotográfico A4 180g, pacote com 50 folhas.	PACOTE COM 50 FL	66	R\$ 13,51	R\$ 891,66	2	40	0	2	0	0	0	0	15	0	2	5	0	0
96	Papel para recado em papel autoadesivo nas dimensões 38x50mm com 100 folhas - papel recado autoadesivo, material celulose vegetal acrílica com adesivo, gramatura 90, comprimento 50 cm, largura 38 cm.	BLOCO COM 100 FL	1375	R\$ 0,77	R\$ 1.051,88	70	10	50	50	60	100	30	80	200	70	50	400	5	200
97	Papel para recado em papel autoadesivo nas dimensões 76x76mm com 100 folhas - papel recado autoadesivo, material celulose vegetal acrílica com adesivo, gramatura 90, comprimento 76 cm, largura 76 cm.	BLOCO COM 100 FL	1700	R\$ 3,72	R\$ 6.329,67	80	600	50	50	50	30	0	100	300	0	30	200	10	200
98	Papel pérsico A4 gramatura 180g/m² embalagem com 50 folhas - papel pérsico, cor branca, gramatura do papel 120 g/m², para impressoras laser e jato de tinta, para confecção de diplomas, tamanho A4.	PACOTE COM 50 FL	262	R\$ 13,77	R\$ 3.606,43	20	50	10	0	20	0	0	100	2	0	0	0	10	50
99	Papel sulfite tamanho A4 cores diversas embalagem com 500folhas - papel A4, material papel sulfite, gramatura 75, cor variada.	RESMA	273	R\$ 14,80	R\$ 4.040,40	30	80	20	0	10	0	0	10	3	10	0	0	10	100
100	Papel tamanho A4 colorido 120g/m² embalagem com 50 folhas - papel color plus, material celulose vegetal, gramatura 120, cor colorida, tipo papel A4.	PACOTE C/ 50FL	3124	R\$ 16,30	R\$ 50.921,20	20	3.000	20	0	20	30	0	10	12	0	2	0	10	0
101	Papel tamanho A4, branco, alcalino, 75g/m², embalagem com 500 folhas - papel A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora jato tinta, gramatura 75.	RESMA	10471	R\$ 19,33	R\$ 202.404,43	1044	50	500	1000	740	1000	500	500	587	1000	350	2600	0	600
102	Papel vegetal tamanho 297x420mm embalagem com 50 folhas - papel manteiga, material celulose vegetal, gramatura 40, comprimento 420, largura 297 mm, formato a3, aplicação desenho técnico.	BLOCO COM 50FL	74	R\$ 36,86	R\$ 2.727,89	30		0	0	0	0	0	0	40	2	2	0	0	0
103	Papel vergê tamanho A4 cores diversas embalagem com 50 unidades - papel vergê, material celulose vegetal, cor diversas, gramatura 80, comprimento 297 mm, formato a3, aplicação desenho técnico.	PACOTE C/ 50 UND	162	R\$ 11,50	R\$ 1.862,19	0	25	20	0	3	0	0	10	4	0	0	0	0	100
104	Pasta az tamanho A4 lombo estreito - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240, altura 340 mm, lombada 35 mm, cor preta, prendedor interno ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento-, gramatura 280.	UNIDADE	685	R\$ 4,30	R\$ 2.945,50	120	120	20	0	0	15	0	50	0	50	10	100	0	200
105	Pasta az tamanho ofício lombo largo - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo az, largura 240 mm, altura 340 mm, lombada 70 mm, cor preta, prendedor interno ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro/acabamento-, gramatura 280.	UNIDADE	545	R\$ 8,89	R\$ 4.845,05	85	40	20	0	50	50	0	50	0	50	0	100	0	100
106	Pasta catálogo com 100 envelopes - pasta arquivo, material papelão revestido de PVC, tipo catálogo, largura 255, altura 350, cor preta, capacidade 100 sacos plásticos, características adicionais 2 0,12 mm	UNIDADE	1043	R\$ 11,07	R\$ 11.546,01	45	20	20	0	30	25	0	50	49	50	4	50	400	300
107	Pasta com elástico em polipropileno lombo 20 mm tamanho ofício - pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240 mm, lombada 20 mm, características adicionais com elástico, comprimento 350	UNIDADE	815	R\$ 1,98	R\$ 1.609,63	75		50	30	50	20	0	0	70	100	20	100	0	300
108	Pasta com elástico em polipropileno lombo 40 mm tamanho ofício - pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240 mm, lombada 40 mm, características adicionais com elástico, comprimento 350	UNIDADE	620	R\$ 1,58	R\$ 976,50	30	60	50	30	50	0	0	0	50	50	0	100	0	200
109	Pasta com elástico em polipropileno sem lombo tamanho ofício - pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 240 mm, sem lombada, características adicionais com elástico, comprimento 350 mm,	UNIDADE	960	R\$ 2,38	R\$ 2.288,00	100	100	50	30	70	50	0	200	60	100	0	0	0	200
110	Pasta sanfonada com 12 divisórias tamanho A4. - pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, largura 350 mm, altura 240 mm, cor cristal, características adicionais 12 divisões com abas e elástico.	UNIDADE	527	R\$ 12,33	R\$ 6.499,67	50	12	10	50	33	10	10	100	10	50	12	100	0	80
111	Pasta suspensa Kraft com grampo e haste elástica tamanho 300x250mm - pasta arquivo, material cartão Kraft, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 360 mm, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno trilho,	UNIDADE	1850	R\$ 1,09	R\$ 2.007,25	250		200	100	0	0	100	0	0	300	0	400	0	500
112	Percevejo latonado embalagem com 100 unidades - percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 10.	CAIXA COM 100 UND	394	R\$ 1,27	R\$ 499,07	25		10	0	30	0	0	50	59	10	0	100	10	100
113	Perfurador de papel 2 rolos para furar até 30 folhas - perfurador papel, material metal, tipo mesa, capacidade perfuração 30 folhas, funcionamento manual, características adicionais com marginador e aparador, quantidade	UNIDADE	222	R\$ 19,88	R\$ 4.414,10	40	2	10	0	10	0	0	20	10	30	10	50	0	40

